
                COMUNE DI RECOARO TERME 

                                                      Provincia di Vicenza 
                                                        Sportello Unico Attività Produttive 

 

                                                e-mail segreteria@comune.recoaroterme.vi.it 
                                               pec: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it 

 
 

 
Prot. n. 3244     Li, 6 Marzo 2023 
 
 

IL RESPONSABILE S.U.A.P. - RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 

Premesso che: 
 
- con protocollo SUAP n. REP_PROV_VI/VI-SUPRO/0031827 in data 24/01/2023 e prot. del 
Comune di Recoaro Terme n. 1196 in data 25/01/2023 è stata inoltrata istanza di “comunicazione per 
trasferimento titolarità di impianto di distribuzione carburanti” dal sig. Tamponi Antonio in qualità 
di Responsabile Tecnico della soc. ENI Sustainable Mobility S.p.A., con procura al professionista 
incaricato De Bettin Stefano di Villorba (Tv) e successive integrazioni depositate agli atti; 
 

- l’istanza in argomento è inerente il conferimento di ramo d’azienda da ENI S.p.A., avente sede a 
Roma in piazzale E. Mattei n. 1 (C. F. 00484960588 - P. I.V.A. 00905811006), ad ENI Sustainable 
Mobility S.p.A., avente sede a Roma in viale G. Ribotta n. 51 (C.F.-P. I.V.A. 11403240960), e 
comprende l’impianto di distribuzione di carburanti ubicato in via Ponte Verde n. 11 di Recoaro 
Terme, catastalmente censito al Foglio 5 Mappale 205, con decorrenza 01/01/2023; 
 

- tale istanza, è stata inoltrata per competenza e/o conoscenza ai seguenti Enti/Uffici: 
 

• all’Ufficio delle Dogane Agenzia di Vicenza, alla Regione Veneto Direzione Industria Artigianato 
Commercio e Servizi ed al Consorzio di Polizia Locale Valle Agno, giusto prot. Suap n. 
0033725/2023; 
 

• all’AULSS 8 Berica ed al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, giusto prot. Suap n. 
0038658/2023; 
 

• agli uffici comunali di Edilizia Privata e Tributi, giusto prot. Suap n. 0033727/2023; 
 

e riscontrato che tali Enti/Uffici, entro il termine di scadenza della pratica, non hanno inoltrato al 
Suap di questo Ente richieste integrative o particolari prescrizioni; 
 
 Richiamato il proprio precedente provvedimento prot. n. 3521 rilasciato in data 12/04/2016 di 
“rinnovo autorizzazione per l’esercizio di un impianto stradale per la distribuzione di carburanti” alla 
soc. ENI S.p.A. con sede a Roma in via Mattei n. 1; 
 
 Visti: 
- la L. n. 57/2001; 
- gli artt. 6 comma 2 e 8 della L.R. n. 23/2003 e l’allegato 1 della D.G.R. n. 641/2004 
 
 Per quanto sopra esposto; 
 
 Richiamata la normativa vigente in materia di S.U.A.P. ed in particolare il D.P.R. n. 160/2010; 
 
 Vista la propria competenza: 
 

- di Responsabile del Settore 1 Servizi amministrativi-commercio, giusto decreto del Sindaco n. 15 
del 26/07/2022 prot. n. 10606, con cui il sottoscritto è stato incaricato di Posizione Organizzativa del 
Settore 1 Servizi amministrativi, fino al 31.07.2025; 
 
 

Pag. 1 di 2 
 



- in materia S.U.A.P. ai sensi del disciplinare per l'organizzazione ed il funzionamento del servizio 
Sportello Unico per le Attività Produttive, come previsto dalla delibera di Giunta comunale n. 42 del 
22.04.2015 smi, con la quale è stata approvata la convenzione per l'utilizzo della soluzione 
informatica realizzata dalle Camere di Commercio; 
 

SI PRENDE ATTO 
 
- del conferimento ramo d’azienda da ENI S.p.A. avente sede a Roma in piazzale E. Mattei n. 1 (C. 
F. 00484960588 - P. I.V.A. 00905811006) ad ENI Sustainable Mobility S.p.A. avente sede a Roma in 
viale G. Ribotta n. 51 (C.F.-P. I.V.A. 11403240960), che comprende l’impianto di distribuzione di 
carburanti ubicato in via Ponte Verde n. 11 di Recoaro Terme, catastalmente censito al Foglio 5 
Mappale 205, codice doganale n. IT00VIY00696E - codice punto vendita n. 23947 area 
commerciale AC-NE, con decorrenza 01/01/2023; 
 
- del conseguente trasferimento del provvedimento prot. n. 3251 emesso in data 12/04/2016 di 
“rinnovo autorizzazione per l’esercizio di un impianto stradale per la distribuzione di carburanti” che 
si allega sub A) al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, e ciò al fine del rispetto 
di quanto nello stesso prescritto. 
 
 
Il presente provvedimento: 
 
- viene sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e trasmesso, attraverso 
l’apposita funzionalità prevista dal servizio Suap: 
 

 • al sig. Tamponi Antonio in qualità di Responsabile Tecnico della soc. ENI Sustainable 
Mobility S.p.A. per il tramite del suo procuratore-professionista incaricato sig. De Bettin Stefano; 
 

 • alla soc. soc. ENI S.p.A. per opportuna conoscenza; 
 

 • all’Ufficio delle Dogane Agenzia di Vicenza, alla Regione Veneto Direzione Industria 
Artigianato Commercio e Servizi, all’AULSS 8 Berica, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
ed al Consorzio di Polizia Locale Valle Agno. 
 
- viene revocato in caso di esito non favorevole del possesso dei requisiti previsti dalla normativa 
vigente da parte di ENI Sustainable Mobility S.p.A.. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo Pretorio on-line del Comune di Recoaro Terme 
per 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente. 
 
Si attesta l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi del firmatario dell’atto. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. n. 241/1990, il soggetto destinatario del provvedimento 
può presentare ricorso nei modi di legge alternativamente al T.A.R. o al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla trasmissione del provvedimento da parte del Suap. 
 
 
Si dichiara che il presente documento, sottoscritto mediante firma digitale, costituisce ad ogni effetto 
di legge originale, con efficacia prevista dal D.Lgs. 82/82005 smi. 
 
 
       IL RESPONSABILE S.U.A.P. - Resp. Settore 1 
                         dott. Federico M. Fiorin 
 
 

                          (documento firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 
 
 

Pag. 2 di 2 



Allegato sub A) 
 

 
 

RINNOVO AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DI UN IMPIANTO 
STRADALE PER LA DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI 

 
Rif.prot. n. 3521 Recoaro Terme, 12.04.2016 

 
Oggetto: Ditta ENI SPA 

Impianto distributore di carburanti ubicato in Recoaro Terme Via Ponte Verde n. 
11. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la domanda presentata in data 21.10.2015 prot.n. 10623, con cui la Ditta ENI SPA, 
avente sede a Roma in Via E.Mattei n.1, P.Iva 00905811006, rappresentata da Ricciardone Marino, 
nato a La Spezia il 20.12.1958, C.F. RCCMRN58T20E463I, quale titolare dell'autorizzazione 
relativa all'impianto di distribuzione di carburanti ubicato in Recoaro Terme via Ponte Verde 11, 
con la quale chiedeva che l’impianto suindicato venisse sottoposto a collaudo da parte dell’apposita 
Commissione Comunale, ricorrendo la scadenza quindicennale dall'ultimo collaudo generale 
dell'impianto avvenuto in data 30/10/2000; 

Visto il verbale di collaudo della Commissione Comunale relativo al sopralluogo eseguito 
presso l'impianto in data 22.12.2015, con esito favorevole; 

Visto il Decreto Legislativo 11 febbraio 1998, n. 32; 
Viste le Leggi Regionali n.33 del 18 giugno 1988 e successive leggi di modifica n. 2/1991, 

n. 12/1991 e n. 34/1997; 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
A U T O R I Z Z A 

 
la Ditta ENI SPA, avente sede a Roma in Via E.Mattei n.1, rappresentata da Ricciardone Marino, in 
premessa identificato, all’esercizio dell' impianto stradale per la distribuzione di carburanti, sito a 
Recoaro Terme in Via Ponte Verde 11 così costituito: 

 
 n.1 colonnine di erogazione multidispenser-bifacciale di carburanti tipo G/GBD/SSPB 

collegata al serbatoio 12345; 
 n.1 colonnine di erogazione multidispenser-bifacciale di carburanti tipo G/GBD/SSPB 

collegata al serbatoio 1233467; 
 n.1 colonnina a doppia erogazione di carburante G/G, collegata al serbatoio 67; 
 n.1 colonnine di erogazione multidispenser-bifacciale di carburanti tipo G/GBD/SSPB 

collegata al serbatoio 123467; 
 n.1 serbatoio a doppia parete per il contenimento di olio esausto da Kg. 200; 
 n.1 serbatoi da mc. 10 cad. (totale mc. 10) a doppia parete per lo stoccaggio di Gasolio 

GBD; 
 n.3 serbatoi da mc. 10 cad. (tot. mc. 30) a doppia parete per lo stoccaggio di benzina SSP; 
 n.1 serbatoi da mc. 10 cad. (totale mc. 10) a doppia parete per lo stoccaggio di benzina 

BLUS 
 n.2 serbatoi da mc. 10 (tot. mc. 20) a doppia parete per lo stoccaggio di Gasolio; 

 gli erogatori sono abilitati al rifornimento in modalità self-service pre e post pagamento. 

Comune di Recoaro Terme 
Provincia di Vicenza 



PRESCRIZIONI 
 

La Ditta è obbligata a: 
a) fare rispettare le distanze di sicurezza dalle colonnine di erogazione, in particolare non dovranno 

ivi sostare le autovetture che vengono sottoposte a servizio di lavaggio; 
b) sottoporre l’impianto a verifica sull’idoneità tecnica ai fini della sicurezza sanitaria e ambientale 

non oltre 15 anni dall’ultimo collaudo; 
c) munirsi del Certificato Prevenzione Incendi rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco e ad attenersi alle prescrizioni in esso contenute; 
d) porre in essere sistemi di protezione dell’inquinamento della falda idrica (impermeabilizzazione del 

piazzale, raccolta delle acque meteoriche, eventuali sistemi di contenimento versamenti di 
idrocarburi) nell’area dove avviene il rifornimento dei mezzi; 

e) provvedere alle misure di sicurezza disposte dalle autorità competenti; 
f) consentire il libero accesso agli impianti ai funzionari dell’Amministrazione delle Finanze, ai quali 

dovranno essere esibiti la contabilità ed ogni altro documento, relativi all’attività dell’impianto, 
nonché agli altri funzionari preposti al controllo degli impianti medesimi; 

 
è vietato: 
g) apportare modifiche agli impianti e dare agli stessi una destinazione diversa da quella assegnata. 

 
Per quanto non indicato nella presente autorizzazione si rimanda alle norme di legge e dei 
regolamenti vigenti. 

 
DISPONE 

 
l’invio della presente, ai Vigili del Fuoco, all’Agenzia delle Dogane e all’Ulss5 –Dipartimento di 
Prevenzione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Fiorin dott. M. Federico) 

 
    (Documento sottoscritto con firma digitale. La firma è pertanto  
    sostituita ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2, D.Lgs.n.39/1993) 


